Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №13 комбинированного вида Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ 2 1 0т15.06.2020 года

Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №13
Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Андерсон Н.В., заместитель заведующего
Заместитель председателя комиссии: Владимирова Е.В. старший воспитатель
Секретарь: Феоктистова Н.С. воспитатель
Члены комиссии: Рыжкииа Г.Н., воспитатель

Матвеева А.В., воспитатель
-председатель комиссии по урегулированию споров: Газиева А.М. педагог-психолог.
-представитель администрации - Попова Н.М., старший инспектор отдела образования и
молодежной политики администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Соблюдение работниками «Этического кодекса работников ГБДОУ детский сад №13
Кронштадтского района Санкт-Петербург» и требований  антикоррупционного
законодательства.

2. Соблюдение работниками «Правил этикета при общении с инвалидами работников
ГБДОУ детский сад № 13 Кронштадтского района Санкт-Петербурга» и требований
антикоррупционного законодательства.

3. Доведение до сведения работников учреждения и родителей (законных представителей)
информации по пормативно-правовой документации о противодействии коррупции.

1. Соблюдение сотрудниками «Этического колекса сотрудников ГБДОУ детский сад
№ 13 Кронштадтского района Санкт-Петербурга» и требований антикоррупционного
закоподательства.

ВЫСТУПИЛА: Газиева А.М.. педагог-психолог, председатель комиссии по урегулированию
споров. Она сообщила, что за 2019-2020 учебный год обращений и заявлений граждан по
вопросам неэтичного или коррупционного поведения сотрудников детского сада не
поступало и случаи с признаками антикоррупционного поведения работников не имели
места.

Соблюдение сотрудниками «Правил этикета при общениис инвалидами работников
ГБДОУ детскийсал № 18 Кроншталтского района Санкт-Петербурга» и требований
антикоррупционного законодательства.

ВЫСТУПИЛА: Андерсон Н.В., председатель комиссии по противодействию коррупции.
Она сообщила, что за 2019-2020 учебный год обращенийи заявлений граждан по вопросам
пеэтичного или коррупционного поведения сотрудников детского сада при общении с

инвалидами не поступало и случаис признаками антикоррупционного поведения работников
ие имели места.

2. Доведение до сведения работников учреждения и родителей (законных
представителей)  информании по  нормативно-правовой документации о
противодействии коррупции.

ВЫСТУПИЛА: Владимирова Е.В. заместитель председателя комиссии, которая довела де
сведения присутствующих о том, что ведется постоянная работа по информированию
работников и родителей (законных представителей) о мероприятиях, проводимых в

чреждении по антикоррупции, об имеющейся нормативно-правовой документации с
противодействии коррупции и об изменениях в Законодательстве по данному вопросу.
Информация представлена на информациойных стендах учреждения и на информационном
‘сайте учреждения.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжать работу в учреждении в соответствии с Законодательством РФ в области
антикоррупции и принятым нормативно-правовым актам в учреждении.

РЕШЕНИ!
1.Своевременно размещать информацию на официальных сайтах учреждения.

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 5 чел.
Против-0 чел.
Воздержались -0 чел.

Председатель комиссии: — == Андерсон НВ.

Секретарь комиссии: _
Феоктистова Н.С.

Заместитель председателя комиссии мирова Е.В.

д
Члены комиссии: —= Матвеева А.В.

Рыжкина Г.Н.